SEXTO.- POR LO ANTERIOR DERIVADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA-ECONÓMICA REALIZADA A LAS 
PROPOSICIONES SOLVENTES QUE CUMPLEN CON LA DOCUMENTACIÓN Y REQUISITOS SE TIENE LO 
SIGUIENTE: 

A) LA PRIMERA PROPUESTA SOLVENTE ES LA PRESENTADA POR EL LICITANTE C. EDGAR IVÁN 
HUIDOBRO CHÁVEZ CON UN IMPORTE DE $1´508,177.30 (UN MILLÓN QUINIENTOS OCHO MIL 
CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 30/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
(I.V.A.). 

B) LA SEGUNDA PROPUESTA SOLVENTE ES LA PRESENTADA POR EL LICITANTE C. EDGAR JAVIER 
GARCÍA ROSAS CON UN IMPORTE DE $1´562,005.14 (UN MILLÓN QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
CINCO PESOS 14/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.). 

C) LA TERCERA PROPUESTA SOLVENTE ES LA PRESENTADA POR EL LICITANTE C. BLAS EDUARDO 
RESÉNDIZ LAGUNÉS CON UN IMPORTE DE $1´633,059.61 (UN MILLÓN SEISCIENTOS TREINTA Y 
TRES MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS 61/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO (I.V.A.). 

POR LO ANTERIOR EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULO 45 Y 46 DE LA LEY NÚMERO 825 
DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON ELLAS DEL ESTADO DE VERACRUZ., ARTICULO

[...]

REUNIR CONFORME A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACIÓN, 
LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA DIRECCIÓN DE 
INFRAESTRUCTUTRA DE SALUD QUE GARANTIZAN SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES RESPECTIVAS, POR UN IMPORTE DE $1´508,177.30 (UN MILLÓN QUINIENTOS OCHO MIL 
CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 30/100 M.N.)  MÁS  $241,308.37 (DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS OCHO PESOS 37/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO 
QUE ARROJA UN TOTAL DE $1´749,485.67 (UN MILLÓN SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 67/100 M.N.) 

SEGUNDO.- NOTIFÍQUESE AL COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS PARA SOMETERLO A CONSIDERACIÓN DE 
LOS INTEGRANTES DEL CUERPO COLEGIADO PARA SU APROBACIÓN Y ADJUDICACIÓN DE CONTRATO DE 
OBRA PÚBLICA. 

TERCERO.- NOTIFIQUESE A LOS LICITANTES A QUE CONCURRAN  A LAS OFICINAS DE ESTA DIRECCIÓN,